
 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
MUNICIPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS – TO 
GABINETE DA PREFEITA 
 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Travessa Tocantins, 100 – Centro Maurilandia do Tocantins – TOCNPJ: 25 064 015/0001-44 

DECRETO Nº 189/2019 Maurilândia do Tocantins - TO, 09.janeiro.2019 

 

 

“Dispõe sobre exoneração 
de servidor com cargo em 
comissão que menciona e dá 
outras providências”. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município: 

 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1º - EXONERAR a partir desta data os seguintes servidores: 

 

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

NOME SERVIDOR C COMISSIONADO  LOTAÇÃO 
01 – Aldeniza Ribeiro Nascimento Sousa Diretora E Const Moraes 

02 – Edilson Alves de Sousa S Pedagógico S Educação 

03 – Eliania dos Santos Araujo C Ed Infantil Creche 

04 – Elisangela Santos Araujo Bezerra Diretora E União Todos 

05Francisca Marina Rodrigues Correia Diretora Creche 

06 – Gilmasse Guimarães dos Santos C Pedagogico E Const Moraes 

07 – Joana Aquino Vidal C Pedagogico E Const Moraes 

08 – Jose Raimundo Barbosa Silva S Pedagogico S Educação 

09 – Josineth Souza Rego Chaves C Ed Infantil Creche 

10 – Maria Benilde Pereira Araujo C P Municipal S Educação 

11 – Maria Jose Pereira Sá Alves C Pedagogico E Const Moraes 

12 – Nórmelia Morais Resplandes Bza C P Municipal S Educação 

13 – Raimunda Alves Lima Silva C Pedagogico E Const Moraes 

14 – Isaura Carneiro de Araujo Santos I Und Ensino S Educação 

15 – Lucidalva Almeida Miranda C Ed Infantil Creche 

16 – Jose Martins Vilanova C P I Inform Creche 

17 – Donizete Leite da Silva C P I Inform E Const Moraes 

18 – Iranilde Cardoso Barbosa Amorim C P U Ensino Creche 

 
II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
NOME SERVIDOR C COMISSIONADO  LOTAÇÃO 
01 – Erinaldo Felix da Silva Chefe Gabinete G Prefeita 

02 – Moacy Rodrigues de Abreu Coord S Eletri S Agricultura 

03 – Osmano Moraes da Cruz Coord JSM S Administ 

04 – Edinaldo Soares Bezerra D S Mecanico S Inf Estrut 



 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
MUNICIPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS – TO 
GABINETE DA PREFEITA 
 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Travessa Tocantins, 100 – Centro Maurilandia do Tocantins – TOCNPJ: 25 064 015/0001-44 

05 – Gilberto Santana Ferreira Coord Ap Equip S Esporte 

06 – Valdinei Pimentel de Souza D Transporte S Agricultura 

07 – Kelbia Cristina de Sousa Coord I Sanit S Agricultura 

08 – Reginaldo dos Santos Cabral A Administrat S Administra 

09 – Regivan da Silva Nascimento Sup S Mecanico S Inf Estrut 

10  Antonio Melquiades Rodrigues Silva A Administrat S Agricultura 

11 – Abecassia Barros dos Santos A Administrat S Finanças 

12 – Reginaldo Carneiro Bezerra D Cont Interno S Finanças 

 
III – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E RENDA 
 
NOME SERVIDOR C COMISSIONADO  LOTAÇÃO 
01 – Jessuan Sousa Santos Ed Social A Social 

02 – Samuel da Silva Gomes Ed Social A Social 

03 – Vanessa de Cauda Sousa Ed Social A Social 

04 – Lucivania de Sousa Taveira A Desenvolvim A Social 

05 – Antonia Costa Araujo Coord P Social A Social 

06 – Meire Flan VianaFranco Coord CRAS A Social 

07 – Sayonara Ferreira Chaves Coord Porg Al A Social 

   

 
IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
 
NOME SERVIDOR C COMISSIONADO  LOTAÇÃO 
01 – Valdany Araujo Bezerra Coord A Basica S Saude 

02 - Luciana dos Santos Morais D Unidade Saud S Saude 

03 – Gilson Guimarães dos Santos Coord P Saude S Saude 

04 – Jesssica Ferreira de Oliveira Coord S Bucal   S Saude 

05 – Raimara Carneiro Leite Silva Coord F Basica S Saude 

06 – Layza Bezerra dos Santos Coord S Famili S Saude 

07 – Marcos Mendes Barros Junior Coord V Sanit S Saude 

08 – Leonildo Carneiro de Araujo Coord V Epidem S Saude 

 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maurilândia do Tocantins, aos 

09 dias do mês de janeiro de 2019. 
 
 

LEONEIDE CONCEIÇÃO SOBREIRA 
Prefeita Municipal 

 


